[bookmark: Par1]ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 октября 2013 г. N 385
[bookmark: _GoBack] (в ред. Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания  от 27.06.2014 N 213)

О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ
ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА НА ОЧЕРЕДНОЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД ПО РАСХОДАМ ИНВЕСТИЦИОННОГО ХАРАКТЕРА

Во исполнение Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 18 января 2008 года N 10 "Об утверждении Положения о порядке формирования и финансирования республиканской адресной инвестиционной программы Республики Северная Осетия-Алания" Правительство Республики Северная Осетия-Алания постановляет:
1. Создать Межведомственную комиссию по подготовке предложений по определению бюджетных ассигнований из республиканского бюджета на очередной год и на плановый период по расходам инвестиционного характера (далее - Комиссия).
2. Утвердить прилагаемые Положение о Комиссии и ее состав.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
С.ТАКОЕВ

[bookmark: Par23]Утверждено
Постановлением Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 28 октября 2013 г. N 385

[bookmark: Par28]ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ
ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО
БЮДЖЕТА НА ОЧЕРЕДНОЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД ПО РАСХОДАМ
ИНВЕСТИЦИОННОГО ХАРАКТЕРА

1. Межведомственная комиссия по подготовке предложений по определению бюджетных ассигнований из республиканского бюджета на очередной год и на плановый период по расходам инвестиционного характера (далее - Комиссия) является коллегиальным совещательным органом, образованным в соответствии с Постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 18 января 2008 года N 10 "Об утверждении Положения о порядке формирования и финансирования республиканской адресной инвестиционной программы Республики Северная Осетия-Алания".
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Северная Осетия-Алания, законами Республики Северная Осетия-Алания, нормативными правовыми актами Правительства Республики Северная Осетия-Алания, а также настоящим Положением.
3. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются Правительством Республики Северная Осетия-Алания.
4. Основными задачами Комиссии являются:
отбор инвестиционных проектов для включения в проект республиканской адресной инвестиционной программы Республики Северная Осетия-Алания на очередной год и на плановый период;
урегулирование разногласий в ходе оценки регулирующего воздействия между органами - разработчиками проектов нормативных правовых актов и уполномоченным органом по оценке регулирующего воздействия в Республике Северная Осетия-Алания.
Отбор инвестиционных проектов осуществляется с учетом экспертного заключения Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания.
5. Комиссия рассматривает представленные органами исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания предложения о необходимых объемах бюджетных ассигнований на очередной год и на плановый период в части, касающейся бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства республиканской (муниципальной) собственности (далее - расходы инвестиционного характера), руководствуясь основными критериями, установленными в соответствии с пунктом 8.1 Положения о порядке формирования и финансирования республиканской адресной инвестиционной программы Республики Северная Осетия-Алания.
Комиссия рассматривает также проекты нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Республики Северная Осетия-Алания, по которым в ходе оценки регулирующего воздействия возникли разногласия между органами - разработчиками проектов нормативных правовых актов и уполномоченным органом по оценке регулирующего воздействия в Республике Северная Осетия-Алания.
6. На основании положительного решения Комиссии предложения по определению бюджетных ассигнований из республиканского бюджета на очередной год и на плановый период по расходам инвестиционного характера вносятся на рассмотрение Правительства Республики Северная Осетия-Алания.
Решение Комиссии, содержащее способ устранения разногласий между органом - разработчиком проекта нормативного правового акта и уполномоченным органом по оценке регулирующего воздействия в Республике Северная Осетия-Алания, является обязательным для исполнения органом-разработчиком и уполномоченным органом.
7. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или его заместитель, в случае отсутствия председателя Комиссии.
Подготовку и организацию заседаний Комиссии, а также решение текущих вопросов деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.
9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей ее членов. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.
10. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании, секретарем и присутствующими на заседании членами Комиссии.
11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Министерство экономического развития Республики Северная Осетия-Алания.

[bookmark: Par54]

Утвержден
Постановлением Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 28 октября 2013 г. N 385
[bookmark: Par59]

СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ
ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО
БЮДЖЕТА НА ОЧЕРЕДНОЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД ПО РАСХОДАМ
ИНВЕСТИЦИОННОГО ХАРАКТЕРА

	Такоев С.К.
	- Председатель Правительства Республики Северная Осетия-Алания (председатель Комиссии)

	Габисов К.Э.
	- Заместитель Председателя Правительства Республики Северная Осетия-Алания (заместитель председателя)

	Ализов К.А.
	- Министр строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики Северная Осетия-Алания

	Бароев Х.М.

Бесолов С.В.
	Министр Республики Северная Осетия-Алания по делам молодежи, физической культуры и спорта

- Министр экономического развития Республики Северная Осетия-Алания

	Диамбеков А.С.

Засеев Р.К.
	-Министр туризма, предпринимательства и инвестиционной политики Республики Северная Осетия-Алания

- Министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Северная Осетия-Алания

	Огоев А.У.
	- Министр образования и науки Республики Северная Осетия-Алания

	Селиванов В.А.
	- Министр здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

	Туганова Л.А.

Караеву Ф.С.
	- Министр труда и социального развития Республики Северная Осетия-Алания

-начальник Управления государственных целевых программ Министерства экономического развития Республики Северная Осетия-Алания (секретарь Комиссии);

	Хабалова Ф.С.
	- исполняющий обязанности Министра Министр культуры Республики Северная Осетия-Алания

	Хадарцев А.Ш.
	- председатель Комитета Парламента Республики Северная Осетия-Алания по бюджету, налогам, собственности и кредитным организациям (по согласованию)

	Царева Н.В.
	- Министр финансов Республики Северная Осетия-Алания.